
WBW”

POWIATU PUCKIEGO
A  "

| W ychodz i w ed le  p o trze b y  p rzyna jm n ie j raz w  t y 
go d n iu . — P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te . 
: — : Poszczególny num er 0,60 zł. :— :

O głoszenia  p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
od jedno łam ow ego  w iersza drobnego d ruku , re- 
: — : k la m y  1,20 z ł od w iersza. : — :

------------------------------  ■ i  Ąjjri

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . — D ru k ie m  „G aze ty  K a szubsk ie j“  w  W e jhe row ie .

Nr. 43 P u c k ,  środa, dnia 27 października 1926 r. Rok 40

Treśćs
410. R ozporząd  zenie M in is tra  S p ra w  W e w n ę trzych  z dn- 

24 w rześn ia  1926 r. w ydane  w  p o ro zu m ie n iu  z M i
n is tre m  S ka rbu  w  sp ra w ie  zm iany rozporządzen ia  
M in is tra  S p raw  .W ew nę trznych  z dn ia  28 czerw ca 
1926 r. w ydanego  w  p o ro zum ien iu  z M in is tre m  
S ka rbu  o w yko n a n iu  § l i ,  p k t.  b . — rozporządze
n ia  P rezydenta  R z p iite j z dn ia  17 czerw ca 1924 r. 
o ob o w ią zku  i sposobie p o k ryw a n ia  w y d a tk ó w  przez 
zw ią zk i kom una lne  oraz n ie k tó ry c h  innych  p a ra g ra 
fó w  tegoż  rozporządzen ia  P rezydenta  R z p iite j.
Dz. U s ta w  N r. 101 poz 587.

411. R ozporządzen ie  M in is tra  S ka rb u  z dn ia  1. IX . 26 r.
0 w ypuszczen iu  n o w ych  o d c in k ó w  5 %  pożyczk i 
ko n w e rsy jn e j z 'r .  1924. —- D z. U s ta w  N r. 100 poz.. 
575.

412. O bw ieszczen ie  o w łączen iu  do obszaru dw o rsk ieg o  
T y ło w o  parce l, na leżących daw n ie j do O pa lina
1 będących bez p rzyna leżnośc i g m inn e j.

413. O bw ieszczen ie  o w łączen iu  do g m in y  w ie js k ie j 
L u b k o w o  parce l, leżących nad je z io rem  ż a rn ó w ie c - 
k ie m  p rzy  L u b k o w ie  i będących bez p rzyna leżności 
gm inne j.

414. O bw ieszczen ie  d o t. zam ianow an ia  u rzędn ika  stanu 
c y w iln e g o  na o b w ó d  sw arzew sk i.

415. Z a tw ie rd ze n ie  so łtysa g m in y  M osty .

416. T a ry fa  ko m in ia rska  na p o w ia t p u ck i.

417. Zarządzenie S ta ro s ty  w  sp ra w ie  w yb u ch u  od ry  
w  Jasta rn i.

418. O bw ieszczen ie  P o w ia to w e j K o m e n dy  U zupe łn ień  
w  K ośc ie rzyn ie  d o t. zaciągu o c h o tn ik ó w .

410.
R ozporządzen ie  M in is tra  Spraw  

W ew n ętrzn ych .

z dnia 24 września 1926 r.
'Yydane w porozumieniu z Ministrem Skarbu w spra
nie zmiany rozporządzenia Ministra Spraw We
wnętrznych z dnia 28 czerwca 1926 r., wydanego 
W porozumieniu z Ministrem Skarbu o wykonaniu 
§ 11. punkt b) rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. o obo
wiązku i sposobie pokrywania wydatków przez 
^Wiązki komunalne oraz niektórych innych para
grafów tegoż rozporządzenia Prezydenta Rzeczy

pospolitej (Dz. U. R. P. Nr. 75, poz. 433).
Na podstawie § 11, punkt b) i § 14 rozpo- 

rZądzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17-go 
czerwca 1924 r. o obowiązku i sposobie pokry

wania wydatków przez związki komunalne (Dz 
U. R. P. Nr. 51, poz. 522)zarządza się co następuje:

§ 1. W  § 47 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 28 czerwca 1926 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 75, poz. 433) słowa: „w  ciągu 
miesiąca stycznia na rachunek budżetu ubiegłego 
okresu obrachunkowego“ zastępuje się słowami: 
„w  ciągu pierwszego miesiąca następnego okresu 
obrachunkowego na rachunek budżetu ubiegłego 
okresu“ .

§ 2. W  § 48 rozporządzenia, wymienionego 
w poprzednim paragrafie niniejszego rozporzą
dzenia, zamiast słów: „t. j. w dniu 31 stycznia“  
wstawia się słowa: „t. j. ostatniego dnia pierwsze
go miesiąca następnego okresu obrachunkowego“ .

§ 3. W  § 54 rozporządzenia, wymienionego 
w § 1 niniejszego rozporządzenia, zmienia się 
ustalone tam terminy w sposób następujący:

1) zamiast: „1 października“ — „na trzy 
miesiące przed rozpoczęciem następującego okre
su obrachunkowego“ ,

2) zamiast: „1 listopada“ — „na dwa mie
siące przed rozpoczęciem następnego okresu ob
rachunkowego“ ,

3) zamiast: „1 grudnia“ — „na jeden mie
siąc przed rozpoczęciem następnego okresu ob
rachunkowego“ .

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje wszystkie 
związki komunalne z wyjątkiem związków komu
nalnych województwa śląskiego.
Minister Spraw Wewnętrznych: Młodzianowski 
Minister Skarbu: C. Klamer.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 

Puck, dnia 23. 10. 1926 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 

Starosta: L i p s k i .



—  172 —

411.
R ozporządzen ie  M in is tra  S karbu

z dnia 1 września 1926 r.
0 wypuszczeniu nowych odcinków 5% pożyczki

konwersyjnej z r 1924. ,
Na zasadzie §§ 5 i 9 rozporządzenia Pre

zydenta Rzplitej o przerachowaniu zobowiązań 
Skarbu Państwa z tytułu pożyczek państwowych 
oraz konwersji rzeczonych pożyczek z dnia 17 
marca 1924 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 274) 
zarządza się co następuje:

§ 1. Wypuszcza się 5% pożyczkę konwer- 
syjną z r. 1924 w obligacjach na okaziciela w od
cinkach po 500, 1000 i 2000 złotych, zaopatrzo
nych w 4Ó kuponów, płatnych za okazaniem właś
ciwego kuponu półrocznie zdołu w dniach 2 sty
cznia i 1 lipca każdego roku, począwszy od dnia
1 lipca 1925 r.

§ 2. Obligacje, wymienione w § 1 niniej
szego rozporządzenia, będą zaopatrzone w pod
pis) Ministra Skarbu, Dyrektora Departamentu 
Obrotu Pieniężnego Ministerstwa Skarbu i Ko
misji Kontroli Długów Państwa. Kupony będą 
zaopatrzone w podpis Ministra Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

. Minister Skarbu: C. Klamer.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości. 
Puck, dnia 23. 10. 1926 r.

Starosta: L ip s k i.

412.
Obwieszczenie

0 włączeniu do obszaru dworskiego Tyłów o parcel, 
należących dawniej do Opalina i będących bez

przynależności gminnej.

Na podstawie § 2 cyfr. 1 pruskiej ordynacji 
wiejskiej dla siedmiu wschodnich prowjncyj z dn. 
3. VII. 1891 r (zbiór ustaw pruskich str. 233) 
uchwalił Wydział Powiatowy w posiedzeniu z dn. 
7. X. 1926 r. po wysłuchaniu zainteresowanych, 
jak następuje:

Parcele nr. 70/3, 69/3, 195/0,135, 196/0,135, 
197/0,135, 198/0,135, 199/0,135, 200/0,135,
201/0,135, 202/0,99, 203/0,99, 204/0,99, 205/0,99, 
206/0, 99, 207/0,99, 208/0,99, 209/0,99, 210/0,99, 
211/0,99, 212/0,99, 213/0,99, 214/99, 215/99,
1 219/99, które Traktatem Wersalskim przyłą
czone zostały do Polski i dziś są bez przynależ
ności gminnej, włącza się do obszaru dworskiego 
Tyłowo.

Puck, dnia 20. 10. 1926 r.
Wydział Powiatowy powiatu puckiego: 

Starosta: L ip s k i.

413.
O bw ieszczenie

o włączeniu do gminy wiejskiej Lubkowo parcel, 
leżących nad jeziorem żarnówieckiem przy Lub- 
kowie i będących bez przynależności gminnej-

Na podstawie § 2 cyfr. 1 pruskiej ordynacji 
wiejskiej dla siedmiu wschodnich prowincyj z dn- 
3. VII. 1891 r. (zbiór ustaw pruskich str. 233) 
uchwalił Wydział Powiatowy w posiedzeniu z dn- 
7. X. 1926 r. po wysłuchaniu zainteresowanych, 
jak następuje:

Parcele nr. 2, 6, 174/3, 175/4, 176/5, 177/5, 
222/1 i 223/1, które Traktatem Wersalskim przy
łączone zostały do Polski i dziś są bez przyna
leżności gminnej, włącza się do gminy wiejskiej 
Lubkowo.

Puck, dnia 20. 10. 1926 r.
Wydział Powiatowy powiatu puckiego

Starosta: L i p s k i .

414.
Obwieszczenie

dot zamianowania urzędnika stanu cywilnego na 
obwód swarzewski.

Dekretem z dnia 6. X. 1926 r. 1. dz. II. b- 
7527/26 zamianował p. Wojewoda Pomorski p- 
Stanisława Górskiego z Swarzewa urzędnikiem 
stanu cywilnego na obwód swarzewski.

Puck, dnia 18. 10. 1926 r.
Przewodniczący Wydziału Powiatowego 

Starosta L i p s k i .

415.
Z a tw ie rd ze n ie  Sołtysa gm iny  M osty.

Jako sołtysa gminy Mosty zatwierdziłem p- 
Edwarda Konkola z Mostów.

Puck, dnia 19. X. 1926 r.
Starosta.
L i p s k i .

416.
T a ry fa  kom iniarska na pow iat pucki*

Na mocy § 77 ordynacji procederowej ustalam 
następującą taryfę kominiarską na powiat pucki, 
ważną z dniem ogłoszenia:

1) za jedną ruską rurę w budynku partero
wym 0,10 zł
za każde dalsze piętro 0,05 „

2) za jeden komin sztygier albo komin staro
niemiecki w budynku parterowym 0,15 zł
za każde dalsze piętro 0,08 „

3) za komin albo ruską rurę w zakładach prze
mysłowych płaci się podwójną taryfę jak 
pod cyfr. 1 — 2.

4) za jedna ruską rurę do centralnego ogrze
wania od jednego piętra 0,20 zł
za każde dalsze piętro 0,10 „



—  173

5) poddasze liczy się jako piętro, gdy się 
w nim palenisko znajduje, albo gdy od pod
stawy poddasza aż do korony komina wy
sokość wynosi 3 mtr. Piwnicę liczy się jako 
piętro, gdy kominy tam są założone.

6) za każdy kanał boczny i kominek, gardło
lub boczną rurę 0,04 zł

7) za wypalenie komina albo ruskiej rury płaci
się za każdą godzinę i za każdego robot
nika razem 0,50 zł

Potrzebnej słomy musi dostarczyć właściciel 
domu. Za opinjowanie aibo rewizję komi
nów, palenisk i t. p. przy odbiorze nowych 
albo przebudowanych budynków bez lub za 
wystawieniem świadectwa płaci się podwójną 
taryfę.

8) za podróże mistrza albo jego robotnika po
trzebne do rewizyj wzgl. innych pilnych 
robót płaci się odpowiednie wynagrodzenie.

9) gdy kominiarz przyjdzie wymiatać, a będzie 
mu to wzbronione, płaci się pomimo tego 
ustaloną taryfę.

10) za pracę której wykonanie jest konieczne 
przed 7 rano lub po 5 godz. po poł., jak 
i za pracę na specjalne zamówienie płaci 
się podwójnie ustaloną taryfę.

11) wszystkie inne prace jak czyszczenie pieców 
kuchennych, kotłów, kominów parowych za
kładów fabrycznych, centralnego ogrzewania, 
w taryfie niewymienione podlegają umowie 
wzajemnej.

12) w miejscowościach wiejskich podwyższa się 
poszczególne stawki taryfy niniejszej o 50proc.

13) każdy właściciel domu albo jego zastępca 
ma prawo żądać od obwodowego mistrza 
kominiarskiego szczegółowego rachunku.

14) należytość za czyszczenie kominów i t. p. 
płaci właściciel domu albo jego zastępca.

15) mistrz kominiarski i jego pracownicy, winni 
niestosowania się do postanowień taryfy 
powyższej, karani będą w myśl § 148 cyfra 
8 ordynacji procederowej grzywną do 150 
złotych, a w razie nieściągalności aresztem 
do 4 tygodni.

Puck, dnia 25. 10. 1926 r.

Starosta, L i p s k i .

417.
Z arząd zen ie

Starosty w sprawie wybuchu odry w Jastarni.

Ponieważ lekarz powiatowy stwierdził urzę
dowo odrę u szeregu dzieci w Jastarni, zarządzi
łem na podstawie § 12 ustęp 1 i zgodnie z § 8 
cyfra 8 ustawy z dnia 28. 8. 1905 r. o zwalczaniu 
chorób zakaźnych aż do odwołania zamknięcie

szkoły i zarazem zakazałem dostęp do ubikacyj, 
w których leżą chore dzieci, osobom nie należą
cym do odnośnej rodziny. Wyjątek stanowią ordy
nujący lekarze i osoby przez tychże przysłane 
oraz osoby przeznaczone do pielęgnowania.

Puck, dnia 25. 10. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

418.

O bw ieszczenie .

Powiatowej Komendy Uzupełnień w Kościerzynie 
dot. zaciągu ochotników'.

Podaję do wiadomości, że w myśl art. 62 
ustawy o powszechnym obowiązku służby wojsko
wej został przedłużony zaciąg ochotniczy do służby 
w piechocie do dnia 15 lutego 1927 roku.

Jako ochotnicy mogą być przyjmowani męż
czyźni urodzeni w łatach 1907, 1908 i 1909.

Podania można przysłać do P. K. U. Ko
ścierzyna najpóźniej do dnia 15 lutego 1927 r

Do podań należy dołączyć następujące do
kumenty :

1) własnoręcznie pisany życiorys, 2) poświadczenie 
obywatelstwa polskiego, 3) metrykę urodzenia,

4) świadectwo moralności, 5) zezwolenie ojca wzg. 
prawnego opiekuna na wstąpienie do wojska (pod
pis zezwalającego ma być urzędowo poświadczony)
i 6) pisemne zobowiązanie do służby w wojsku 
stałem przez czas określony ustawą (2 lata)

Równocześnie podaję do wiadomości, że pe
wna ilość poborowych urodzonych w roku 1903, 
a zaliczonych do nadkontyngensów (do nadlicz
bowych) może być powołana na własną prośbę 
do służby czynnej w marcu 1927 roku.

Podania należy przesyłać do P. K. U. Ko
ścierzyna do dnia 15 lutego 1927 r.

Z as ad aj: Rozkaz M. S. Wojsk. Dep. I. Pie
choty z dnia 4 września 1926 roku.

Kazimierz Chrzczonowicz, podpułkownik,

Komendant P. K. U.

Powyższe należy ogłosić w gminach w sposób 
przyjęty.

Puck, dnia 20. 10. 1926 r.

Starosta: L i p s k i .

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w Wejherowie,




